Kraków dnia: 2022-01-05

Szpital Miejski Specjalistyczny
im. Gabriela Narutowicza w Krakowie
ul. Prądnicka 35-37
31-202 Kraków



Pismo: ZP/61/2021	 

WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne



WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ-1
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie Tryb podstawowy bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na ”Całodobowe świadczenie usług w zakresie transportu pacjentów Szpitala karetką reanimacyjno - transportową RT z lekarzem (typ S) i karetką bariatryczną” – znak sprawy ZP/61/2021.
Zamawiający, Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza w Krakowie działając 
na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:
	Pytanie nr 1
"	Załącznik nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia "Wymagania dotyczące realizacji zleceń"  a także pkt 5 SWZ "Termin wykonania zamówienia" ppkt 5.2. zapis: 
"Rozpoczęcie usługi następuje w momencie odbioru pacjenta z miejsca określonego w zleceniu od osoby upoważnionej i kończy się w miejscu docelowym, określonym w zleceniu"
zastąpić zapisem:
"Rozpoczęcie realizacji usługi następuje w momencie wyjazdu środka transportu z bazy Wykonawcy 
i  kończy się z chwilą powrotu karetki do siedziby Wykonawcy"
Powyższy zapis ma dla nas elementarne, obligatoryjne znaczenie z punktu widzenia możliwości realizacji usługi transportu sanitarnego i zapewnienia jej opłacalności. Rozwiązanie to z powodzeniem funkcjonuje w umowach zawartych z naszymi kontrahentami umożliwiając realizację zobowiązania Wykonawcy, że oferowana cena zawiera wszelkie koszty, jakie musi on ponieść w związku 
z należytym wykonaniem przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza stosowną zmianę do dokumentacji postępowania. Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany załącznik na stronie internetowej postępowania  oraz na platformie e-propublico. Równocześnie Zamawiający modyfikuje treść Paragrafu 5 ust. 4 umowy, który otrzymuje nowe brzmienie o treści następującej:

Zlecenie na wykonanie usługi, o którym mowa w ust.3 powyżej stanowiące podstawę do realizacji usługi transportu przez Wykonawcę, Wykonawca odbiera i potwierdza jego odbiór w recepcji SOR Szpitala we wszystkie dni tygodnia.

Pytanie nr 2

Załącznik nr 1A do SWZ - Formularz Cenowy
Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, czy usługa transportu karetką bariatryczną wykonywana ma być karetką z lekarzem czy bez lekarza.
Ponadto wnosimy o wprowadzenie dodatkowych pozycji w formularzu cenowym, odnoszących się do transportu pacjentów z chorobami zakaźnymi wykonywanych karetką bariatryczną (w zależności od odpowiedzi Zamawiającego - z lekarzem lub bez lekarza) - podobnie jak dla usługi RT z lekarzem. Zwracamy się także z wnioskiem o czytelne doprecyzowanie nazewnictwa ww usług tj. określenie ich zakresu w każdej pozycji formularza np. "Realizacja usługi transportu karetką RT z lekarzem w granicach administracyjnych miasta Krakowa".
W konsekwencji wprowadzenia powyższych rozwiązań wnosimy także o modyfikację w § 8 ust. 4 projektu umowy, jak również korektę zapisów SWZ i ogłoszenia o zamówieniu.
Odpowiedź: Usługa transportu karetką bariatryczną wykonywana ma być karetką z lekarzem lub bez lekarza, w zależności od wskazań medycznych. 
Zamawiający dodaje dodatkowe pozycje w formularzu cenowym. Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany załącznik na stronie internetowej postępowania  oraz na platformie e-propublico.

Pytanie nr 3

Załącznik nr 4 do SWZ wzór umowy §11 prosimy o dodanie zapisu ust. 7:
"Stronom przysługuje prawo do rozwiązania umowy z zachowaniem 
1- miesięcznego okresu wypowiedzenia kończącego się ostatniego dnia miesiąca."
Odpowiedź: Umowę w sprawie zamówienia publicznego zawiera się na czas oznaczony. Postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które przewidują możliwość rozwiązania takiej umowy w każdym czasie przed upływem terminu, na jaki została zawarta, są niezgodne z art. 434 ust. 1 p.z.p. Postanowienia takie można uznać za klauzule abuzywne 
w rozumieniu art. 433 pkt 4 p.z.p. w przypadku, gdy ich realizacja może ograniczyć zakres zamówienia ponad wskazane przez zamawiającego minimalną wartość lub minimalną wielkość świadczenia stron. A zatem brak jest możliwości wyrażenia zgody na proponowany zapis. 

Pytanie nr 4

"	Załącznik nr 4 do SWZ wzór umowy §13 ust. 1 pkt b) zapis:
"niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań Wykonawcy skutkującego odstąpieniem przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - karę umowną w wysokości 20% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 2 niniejszej umowy" zastąpić zapisem:
"niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań Wykonawcy skutkującego odstąpieniem przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - karę umowną 
w wysokości 5% wynagrodzenia brutto przysługującego Wykonawcy za miesiąc poprzedni"
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający zmienia treść §13 ust. 1 pkt b) na następującą: 
b) niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań Wykonawcy skutkującego odstąpieniem przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - karę umowną w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 2 niniejszej umowy"

Pytanie nr 5

"	Załącznik nr 4 do SWZ wzór umowy §13 ust. 1 pkt c) zapis:
"odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie - karę umowną 
w wysokości 20% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1  niniejszej umowy"
zastąpić zapisem:
"odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie - karę umowną 
w wysokości 10 000,00 zł"

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający zmienia treść §13 ust. 1 pkt c) na następującą:
c) odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie - karę umowną 
w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 2*  niniejszej umowy
*Poprawa oczywistej omyłki Zamawiającego. 


Pytanie nr 6

"	Załącznik nr 4 do SWZ wzór umowy §13 ust. 3 zapis:
"Sumaryczny limit kar umownych, które mogą zostać naliczone na podstawie umowy wynosi 30% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §8 ust. 2 umowy"
zastąpić zapisem:
"Sumaryczny limit kar umownych, które mogą zostać naliczone na podstawie umowy wynosi 20% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §8 ust. 2 umowy ".
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
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